
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-07137 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 17:05 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Retroacción de actuaciones en cumplimiento de la resolución nº 849/2024 del TACRC.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a las 10:01 horas.



Contacto

Teléfono 661301795
Correo Electrónico dc.renfeviajeros.pcsp@renfe.es

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-07137 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte alternativo de viajeros por carretera entre Huércal y Almería
por corte de vía debido a obras en la infraestructura.

Servicio de transporte alternativo de viajeros por carretera entre Huércal y Almería por corte de vía debido aDescripción 
obras en la infraestructura.
Valor estimado del contrato 3.146.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.461.656 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.146.960 EUR.

Clasificación CPV
60170000 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con conductor.

Plazo de Ejecución
33 Mes(es)

Lugar de ejecución
España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491446

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38

Precio de la oferta más baja 2.747.264 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.116.902,16 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALMERIA HUERCAL 2024
Identificador empresa UTE DE NUEVA CREACION, PENDIENTE NIF
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. FEDERICO GARCIA LORCA, 90
(04005) ALMERIA España

Contacto

Teléfono 660976030
Correo Electrónico juanfra@frahemar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.146.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.461.656 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio a la UTE pendiente de constituir compuesta por las siguientes empresas:
Autocares Baraza S.L (33,33%); Autocares Frahermar, S.A. (33,34%) y Autotransporte Tocina, S.L. (33,33%). Importe
ofertado sin impuestos 2.747.264,00 y a efectos de adjudicación 3.146.960,00 € sin IVA.
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: RD 3/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp


Apertura sobre Oferta económica

Lugar

Dirección Postal

Avda. de Ciudad de Barcelona, 6
(28007) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 13:04 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

PCSP

Dirección Postal

Avda. de Ciudad de Barcelona, 6
(28007) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. del General Perón núm. 38
(28020) Madrid España

(28020) Madrid España

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Adjudicación a la oferta de mejor relación calidad precio
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 12:00
Observaciones: Se tramita con carácter urgente vía artículo 82.5 del RD 3/2020, con plazo de presentación de ofertas
de al menos, 15 días naturales, dado que el inicio está previsto para el 01 de junio de 2024 impide su tramitación
ordinaria, siendo un plazo suficiente para el grado de complejidad de la oferta.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/default.aspx


Lugar

PCSP

Dirección Postal

Avda. de Ciudad de Barcelona, 6
(28007) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 13:04 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 12:00 horas
En atención al carácter electrónico del procedimiento,
ninguna de las aperturas tendrá carácter público. La
fecha y hora son orientativas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B. OFERTA TÉCNICA VALORABLE MEDIANTE FÓRMULAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
C. OFERTA ECONÓMICA VALORABLE MEDIANTE FÓRMULAS

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=up1nCCrklumIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196863-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=up1nCCrklumIzo3LHNPGcQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196863-2024:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013789515 |  2024-000781315 | Tue, 16 Jul 2024 17:05:55:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7231994916418216591964447271879857332 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b75f5667-57e8-45e0-937e-c0776fc9c24e

